UBND TỈNH GIA LAI

BAN CHỈ ĐẠO VỀ PHÁT

TRIỂN KHOA HỌC, CÔNG

NGHỆ, ĐỔI MỚI SÁNG

TẠO, CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ

ĐỀ ÁN 06

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BCĐ Gia Lai, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách các thành viên và chức năng,

nhiệm vụ của Tổ Công tác về phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI VỀ PHÁT TRIỂN KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ,

ĐỔI MỚI SÁNG TẠO, CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ ĐỀ ÁN 06

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 268/QĐ-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Gia Lai về thành lập Ban Chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh

về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ, Cơ quan Thường trực Ban Chỉ

đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án

06 tỉnh Gia Lai tại Tờ trình số 45/TTr-SKHCN ngày 02 tháng 6 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách thành viên Tổ Công tác về phát triển khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số (sau đây gọi tắt là Tổ

Công tác), gồm các thành viên sau:

1. Tổ trưởng Tổ Công tác

Ông Nguyễn Nam Hải, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

2. Các Tổ phó Tổ Công tác

- Bà Nguyễn Thị Phương Mai, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ -

Tổ phó Thường trực.

- Bà Ksor H’Bơ Khắp, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Tổ phó.

- Ông Trương Công Hoài, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh -

Tổ phó.

- Ông Phạm Trần Anh, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Tổ phó.

2

3. Các thành viên Tổ Công tác

- Bà Lê Thị Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Ông Nguyễn Văn Long, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Ông Nguyễn Duy Lộc, Phó Giám đốc Sở Công Thương.

- Ông Nguyễn Quảng Hà, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

- Ông Dương Văn Thành, Phó Giám đốc Sở Tư pháp.

- Ông Trường Trung Tuyến, Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo.

- Ông Lương Thanh Bình, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

- Ông Trần Đình Sơn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng.

- Ông Đinh Hà Nam, Phó Giám đốc Sở Y tế.

- Ông Nguyễn Phúc, Phó Chánh Thanh tra tỉnh.

- Ông Trần Quang Thái, Phó Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh.

- Ông Đoàn Minh Dưỡng, Phó Tổng Biên tập Báo Gia Lai.

- Ông Đặng Quang Khanh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

- Ông Phan Hồ Giang, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

4. Thư ký Tổ công tác

Ông Nguyễn Tấn Thắng, Chánh Văn phòng, Sở Khoa học và Công nghệ.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ Công tác

Nghiên cứu, đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh, Ban Chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh về phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 triển khai các nhiệm vụ về phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số (trừ đôn đốc các

nhiệm vụ liên quan đến chuyển đổi số gắn với Đề án 06) trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

2. Các thành viên Tổ Công tác, Giám đốc, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,

địa phương trên địa bàn tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ

- Bộ Khoa học và Công nghệ;

- Bộ Nội vụ;

- Bộ Công an;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Thành viên Ban Chỉ đạo;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, KTTH, TTTH, HCTCQT, KGVX.

 TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Rah Lan Chung

(báo cáo)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T13:19:43+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Trương Công Hoài<hoaitc.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T16:02:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Rah Lan Chung<chungrl.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T16:49:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-19T08:28:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-19T08:29:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-19T08:29:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!